
    
 Usnesení ze zasedání ZM č. 2/2022

 konaného dne 12.12.2022

Zastupitelstvo města Horšovský Týn:

01. schvaluje návrhovou komisi ve složení Ing. Jiří Jánský a MUDr. Ondřej Plášil.

02. schvaluje program 2. zasedání ZM v předloženém znění.

03. bere na vědomí zprávu o přijatých organizačních opatřeních k zabezpečení usnesení zasedání 
ZM č. 1 ze dne 17.10.2022.

04.
a)  volí dle §  84 odst.  2 písm.  l)  zákona  č. 128/2000  Sb.,  o obcích,  v  platném  znění,  členem 
Kontrolního výboru Zastupitelstva města Horšovský Týn pana Radka Becka.

b) volí dle  §  84 odst.  2 písm. l)  zákona č. 128/2000 Sb.,  o obcích,  v platném znění,  předsedou 
Kontrolního výboru Zastupitelstva města Horšovský Týn pana Pavla Svojanovského.

c)  volí dle  §  84 odst.  2 písm.  l)  zákona  č. 128/2000  Sb.,  o obcích,  v  platném  znění,  členem 
Kontrolního výboru Zastupitelstva města Horšovský Týn pana Martina Čeňka.

d)  volí  dle  §  84 odst.  2 písm.  l)  zákona  č. 128/2000  Sb.,  o obcích,  v  platném  znění,  členem 
Kontrolního výboru Zastupitelstva města Horšovský Týn pana Radomila Šmída.

e)  volí  dle  §  84 odst.  2 písm.  l)  zákona  č. 128/2000  Sb.,  o obcích,  v  platném  znění,  členem 
Kontrolního výboru Zastupitelstva města Horšovský Týn pana Milana Lerocha.

05.
a)  volí dle  §  84 odst.  2 písm.  l)  zákona č. 128/2000 Sb.,  o obcích,  v platném znění,  předsedou 
Finančního výboru Zastupitelstva města Horšovský Týn paní Mgr. Janu Tomáškovou.

b)  volí dle  §  84 odst.  2 písm.  l)  zákona  č. 128/2000  Sb.,  o obcích,  v platném  znění,  členem 
Finančního výboru Zastupitelstva města Horšovský Týn pana Zdeňka Křivku.

c)  volí dle  §  84 odst.  2 písm.  l)  zákona  č. 128/2000  Sb.,  o obcích,  v platném  znění,  členem 
Finančního výboru Zastupitelstva města Horšovský Týn paní Ivu Peteříkovou.

d)  volí  dle  §  84 odst.  2 písm.  l)  zákona  č. 128/2000  Sb.,  o obcích,  v platném  znění,  členem 
Finančního výboru Zastupitelstva města Horšovský Týn pana Marka Knoppa.

e)  volí dle  §  84 odst.  2 písm.  l)  zákona  č. 128/2000  Sb.,  o obcích,  v platném  znění,  členem 
Finančního výboru Zastupitelstva města Horšovský Týn pana Stanislava Housara.

06. zřizuje v souladu s ustanovením § 120 odst.  1) zákona č.  128/2000 Sb.,  o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Osadní výbor Horšov.

07. volí OV Horšov ve složení:  Šárka Žambůrková, Renata Soukupová, Lenka Bradová, Lenka 
Šimůnková, Bc. Karel Mikoláš.

08. volí za předsedu OV Horšov paní Šárku Žambůrkovou.



09. schvaluje nákup pozemku parc. č. 2248 – travní porost o výměře 74 m2, k. ú. Podražnice, do 
vlastnictví města Horšovský Týn za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 2931-69/22 ve 
výši 15.500 Kč. Náklady spojené s převodem hradí kupující.

10.  schvaluje záměr města prodat vlastníkovi sousedního rodinného domu čp. 46 pozemky parc. 
č. 75/7 o výměře 12 m2 – travní porost a parc. č. 75/8 o výměře 83 m2 – travní porost, vše v k. ú. 
Tasnovice za minimální kupní cenu 531,30 Kč/m2.   Kupní cena bude uhrazena nejpozději v den 
podpisu kupní smlouvy. Kupující hradí veškeré náklady spojené s převodem pozemku.

11.  schvaluje záměr města prodat vlastníkovi sousedního rodinného domu čp. 47 pozemky parc. 
č. 75/10 o výměře 32 m2 – travní porost, parc. č. 75/11 o výměře 9 m2 – ostatní plocha, neplodná 
půda, parc. č. 75/12 o výměře 40 m2 – ostatní plocha, neplodná půda, vše v k. ú. Tasnovice za 
minimální kupní cenu 531,30 Kč/m2.   Kupní cena bude uhrazena nejpozději v den podpisu kupní 
smlouvy. Kupující hradí veškeré náklady spojené s převodem pozemku.

12. schvaluje záměr města prodat část pozemku parc. č. 435/7 o výměře cca. 7 m2 - ostatní plocha, 
manipulační plocha a pozemek  parc. č. 435/4 o výměře 54 m2 - ostatní plocha, manipulační plocha, 
vše v k. ú. Semošice za minimální kupní cenu 1.138,50 Kč/m2 vlastníkovi sousedního rodinného 
domu (vystavěného na pozemku parc. č. 435/1, k. ú. Semošice). Přesná výměra bude stanovena 
geometrickým  plánem.   Kupní  cena  bude  uhrazena  nejpozději  v  den  podpisu  kupní  smlouvy. 
Kupující hradí veškeré náklady spojené s převodem pozemku.

13.
a) schvaluje založení Společenství vlastníků jednotek s názvem „Společenství vlastníků Horšovský 
Týn, Masarykova 279“ se sídlem Horšovský Týn, Masarykova 279, jehož členy budou budoucí 
vlastníci jednotek v domě čp. 279, který je součástí pozemku parc. č. 1579/89, katastrální území 
a obec Horšovský Týn.

b)  schvaluje předložený  text  stanov  Společenství  vlastníků  jednotek  s  názvem  „Společenství 
vlastníků Horšovský Týn, Masarykova 279“ se sídlem Horšovský Týn, Masarykova 279.

c) volí z řad budoucích vlastníků jednotek první dva členy statutárního orgánu.

d) pověřuje starostu Ing. Josefa Holečka jednáním u notáře o obsahu notářského zápisu o založení 
Společenství  vlastníků jednotek s názvem „Společenství  vlastníků Horšovský Týn,  Masarykova 
279“ za účelem zápisu do obchodního rejstříku a podpisem tohoto notářského zápisu a pověřuje ho 
veškerým dalším právním jednáním se založením a vznikem SVJ souvisejícím.

14. schvaluje v předloženém znění návrh Smlouvy o budoucí kupní smlouvě č. 4121788998, kterou 
město  Horšovský  Týn,  IČ  00253383  prodává  společnosti  ČEZ  Distribuce  a.s.,  IČ  24729035, 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín, část pozemku parc. č. 1523/47 – travní porost o výměře cca 31 m2, 
k.ú. Horšovský Týn pod stavbou kioskové trafostanice za cenu stanovenou znaleckým posudkem, 
vyhotoveným na  náklady  budoucího  kupujícího.  Přesná  výměra  bude  stanovena  geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku po dokončení stavby.

15.
a) ruší svoje usnesení č. 11/2020 bod 18. ze dne 18.05.2020.

b) schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva  k nemovitým věcem, kterou 
dojde k převodu pozemků parc. č. 2349/14 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 3868 m2, 
parc. č. 2432/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 958 m2, 2433 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 103 m2, vše v k. ú. Horšovský Týn z vlastnictví ČR – příslušnost hospodařit 
s majetkem státu -  Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 69797111, Rašínovo 
nábřeží 390/42, Praha 2 do vlastnictví města Horšovský Týn.



16.  schvaluje v  předloženém znění  návrh  kupní  smlouvy,  kterou  Česká  republika  -  Úřad  pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, 
Praha 2, IČO 69797111, prodává Městu Horšovský Týn, IČO 00253383, pozemek parc. č. 618/1 – 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 860 m2, k. ú. Kocourov u Horšovského Týna za cenu 
157.000 Kč. Kupní cena bude uhrazena ve lhůtě stanovené výzvou prodávajícího k zaplacení kupní 
ceny. Neuhradí-li kupující celou kupní cenu ve stanovené lhůtě, je kupující povinen zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny za každý den prodlení. V případě prodlení s úhradou kupní ceny 
je kupující povinen zaplatit vyjma smluvní pokuty i úroky z prodlení. Pokud kupující v prohlášení 
uvede nepravdivé skutečnosti o svých dluzích vůči prodávajícímu, má prodávající právo požadovat 
na kupujícím úhradu smluvní  pokuty ve výši  10 % z kupní  ceny.  Pokuty jsou splatné na  účet 
prodávajícího ve lhůtě, která bude kupujícímu oznámena ve výzvě prodávajícího k zaplacení. Kupní 
cena, smluvní pokuta, úroky z prodlení a případné jiné platby se považují za zaplacené okamžikem 
připsání celé hrazené částky na účet prodávajícího.

17. schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2022 rozpočtu města na rok 2022.

18.  zmocňuje RM  k  provedení  rozpočtového  opatření  č.  7  pro  rok  2022.  RM  může  upravit 
jednotlivé položky rozpočtu v rámci jednotlivých kapitol, provádět přesuny a to jak v příjmové, tak 
výdajové části  rozpočtu města.  Na nejbližším zasedání ZM bude rozpočtové opatření č.  7/2022 
dáno ZM na vědomí.

19. ZM schvaluje  přidat  do Přílohy – projekty položku (řádek č.  28)  na zhotovení  projektové 
dokumentace na zřízení autobusové zastávky v části Lazce ve výši 100 tis. Kč. Bude kryto z řádku 
č. 1 -  rezerva na PD.

20.  ZM schvaluje  přidat  do Přílohy – projekty položku (řádek č.  29)  na zhotovení  projektové 
dokumentace na posunutí autobusové zastávky v části Semošice ve výši 150 tis. Bude kryto z  řádku 
č. 1 - rezerva na PD.

21. ZM schvaluje navýšení položky na str. 3 - Financování, řádek 8115, zdroje z minulých let na 
celkovou sumu 59.575 tis. Kč a tím navýšit výdaje v kapitole Záležitosti kultury a sportu, položka 
3319 rekonstrukce objektu kina na 4.075 tis. Kč. 

22. schvaluje rozpočet města Horšovský Týn na rok 2023 s celkovými příjmy ve výši 156.320 tis. 
Kč,  celkovými  výdaji  ve  výši  241.295 tis.  Kč,  financování  činí  84.975 tis.  Kč.  Rozpočet  je 
schválený jako schodkový s napojením zdrojů z minulých let, s čerpáním úvěru, splácením úvěru 
a úvěrovým příslibem.

23. schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 a 2025 v souladu s §3 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění.

24 vyhlašuje dle Zásad a pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu Města Horšovský Týn na rok 
2023 tyto programové dotace: „Jednorázové akce pro mládež“, „Reprezentace města“,  „Podpora 
činnosti  -  sport  a  tělovýchova  -  reprezentace  města  v  dlouhodobých  mistrovských  soutěžích“. 
Termín pro podání žádostí o dotaci je od 01.02. do 28.02.2023.

25. schvaluje vyplacení mimořádné odměny starostovi města ve výši dvou zákonem stanovených 
měsíčních odměn za plnění mimořádných úkolů nad rámec svých povinností a to:
 za velmi významný podíl na realizaci veřejné zakázky na akci „Areál koupaliště v Horšovském 

Týně“;
 za  velmi  významný podíl  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Rekonstrukce  části  Pivovarské  uli-

ce včetně nového parkoviště“;
 za velmi významný podíl na realizaci veřejných zakázek v Horšově  - dokončení další části 



vodovodu a v Tasnovicích - nový vrt pro pitnou vodu. 

26.  schvaluje  vyplacení  mimořádné  odměny  místostarostovi  města  ve  výši  dvou  zákonem 
stanovených měsíčních odměn za plnění mimořádných úkolů nad rámec svých povinností a to:
 za velmi  významný podíl  na realizaci  veřejné zakázky „Revitalizace  vodní plochy – rybník 

v Dolním Metelsku“;
 za podporu spolkové činnosti ve městě a administraci dotací poskytovaných městem Horšovský 

Týn“;
 za velmi významný podíl na realizaci veřejné zakázky „Rekonstrukce vnitrobloku v ul. Josefa 

Hory“.

27.  schvaluje veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  dotací  mezi  Městem  Horšovský  Týn 
a Tělovýchovnou jednotou Dynamo Horšovský Týn, z.s. se sídlem Malé Předměstí,  Masarykova 
192, 346 01 Horšovský Týn, IČO 18230652, na pokrytí části provozních nákladů r. 2023 na správce 
stadionu ve výši 420 tis. Kč  a na pokrytí části provozních nákladů r. 2023 na  údržbu sportovních 
zařízení města ve výpůjčce TJ Dynamo ve výši 300 tis. Kč.

28.  schvaluje aktualizovaný seznam projektů v rámci Místního akčního plánu vzdělávání pro ZŠ 
Horšovský Týn na období 2021 – 2027.

29.  schvaluje termíny zasedání  ZM na I.  pololetí  2023.  Předběžné termíny zasedání  ZM na I. 
pololetí 2023 jsou stanoveny na 30.1., 20.3., 15.5., 26.6. 2023.

30.
a) ruší usnesení Zastupitelstva města Horšovský Týn č. 01/2018 pod bodem 09 ze dne 10.12.2018, 
jímž  byl  starosta  města  Ing.  Josef  Holeček  navržen  jako  zástupce  města  do  orgánů  obchodní 
společnosti Chodské vodárny a kanalizace, a. s., Bezděkovské předměstí 388, 344 78 Domažlice, 
IČ: 49788761.

b)  navrhuje jako  zástupce  města  pana  Davida  Škopka  zastupováním  města  Horšovský  Týn 
v orgánech obchodní společnosti Chodské vodárny a kanalizace, a. s., Bezděkovské předměstí 388, 
344 78 Domažlice, IČ: 49788761.

Kráceno, originál zápisu uložen v kanceláři starosty.
Zpracovala: Ing. Eva Princlová, tajemnice MěÚ


